

Tämä tarina on luotu kohteella [Esrin Story Map Cascade](#).

Lue se verkossa osoitteessa <https://arcg.is/10vXmj>.



# Käyttäjävisio



Tulevaisuuden Espoonlahden urheilupuisto on täynnä elämää ja toimintoja, mutta samalla alueelta löytyy paikkoja, joissa voi rauhoittua ja nauttia luonnosta, linjasivat alueen käyttäjät, kun visiota laadittiin keväällä 2019. Espoonlahden urheilupuiston käyttäjävisio on käyttäjien näkemysten pohjalta laadittu kokonaiskuva alueen mahdollisesta tulevaisuudesta. Se perustuu kevään 2019 aikana kerättyyn laajaan käyttäjätietoon, ja siinä yhdistyvät alueen nykyisten käyttäjien toiveiden ja tarpeiden lisäksi ennusteet alueen asukasmäärän kasvusta. Visiovuodeksi on määritelty 2050, mutta visiotyön aikana tunnistettuja kehittämissuuntia voidaan alkaa toteuttamaan vaihe vaiheelta jo heti.

Visio toimii työkaluna tulevaisuuden käyttäjälähtöiselle suunnittelulle tilanteessa, jossa kävijämäärien odotetaan kasvavan huomattavasti. Visio sisältää myös useita konkreettisia asioita, joilla aluetta voidaan kehittää entistä houkuttelevammaksi ja elinvoimaisemmaksi. Hyvin suunniteltu alue pystyy palvelemaan

monipuolisesti sekä urheilulajien harrastajia, luonnossa liikkujia sekä urheilupuiston alueella oleilevia ihmisiä, jotka ovat saapuneet alueelle joko ihan läheltä tai kauempaa. Lähtötiedot-välilehdellä on tarkemmin tietoa siitä, minkälaista käyttäjätietoa vision muodostamista varten on kerätty.

Kerätyn käyttäjätiedon sekä saatujen lähtötietojen perusteella alueen toimintoja on sijoitettu visiokartalle seuraavasti.



Kartassa on värein osoitettu alueen monipuolisia toimintoja tulevaisuudessa. **Oranssit** merkinnät kertovat urheilemisen ja jäsentyneen harrastamisen paikoista. **Vihreällä** on osoitettu vapaamman oleskelun ja toiminnan paikkoja, joihin kuuluu myös luontoalueita. **Sinisellä** värillä kartalle on sijoitettu merellisyyteen liittyviä asioita, joihin kuuluvat vesiurheilun ja merellisen luonnon elementit.



Näitä väreillä erotettuja toiminnan tyyppejä sekä alueellisia erityispiirteitä määritellään lisää välilehdillä urheilun alue, oleilun alue ja merellisyyden alue.

Nämä alueelliset luonnehdinnat eivät ole toisiaan poissulkevia, vaan erilaiset toiminnallisuudet sekoittuvat urheilupuiston alueella monipuolisesti. Alue on kokonaisuus, jonka sisällä olevat toiminnot ovat sijoittuneet niin, että koko alue on monipuolisesti käytössä sekä päiväaikaan että iltaisin ja ympäri vuoden.



Alueen toimintoja luonnehtivien merkintöjen lisäksi kartalle on hahmoteltu alueella liikkumisen reittejä, jotka koostuvat **punaisella** merkatuista pääväylistä sekä valkoisilla merkatuista lisäreiteistä.

Kerätyn käyttäjätiedon perusteella alueelle kaivattiin selkeitä reittejä liikkua sekä niiden hyvää opastamista. Myös alueella liikkumisen reittejä ja niiden opastamista käsitellään omalla välilehdellään.

Tämä tarina on luotu kohteella [Esrin Story Map Cascade](#).  
Lue se verkossa osoitteessa <https://arcg.is/115mf0>.



## Alueen kestävyys



Alueen asukkaiden määrä on kasvamassa, joten alueen kestävyys huomioon ottaminen suunnittelussa on tärkeää. Kestävyydellä tarkoitetaan sekä sosiaalista kestävyttä että ympäristön kestävyttä. Alueen kestävä käytön huomioiminen korostuu etenkin hyvin suunniteltuna opastamisena. Opastamisen avulla kulkureittejä ohjataan niin, että luontoympäristön sietokyky otetaan huomioon. Reittien ja opastamisen avulla voidaan tehdä myös osittaisia rauhoittamisia luonnon toiminnoille.





Opastamisen lisäksi kestävyys näkyy muun muassa toimintojen viisaana sijoitteluna, maisemallisissa suunnitteluratkaisuissa ja keskeisten ongelmien tunnistamisessa. Kun toiminnallisuuden paine sijoittuu jossain määrin alueen pohjoisosiin, joissa on useita urheilun paikkoja, muita osio on mahdollisuus rauhoittaa olemiseen ja säästää luonnonläheisiä alueita. Myös ajan viettäminen luonnossa luetaan toiminnoksi, ja visiossa halutaan pitää mukana myös säilytettävää ja suojeltavaa luontoa

## Yhteistyön tiivistäminen ja yhteisöllisyys



”Action day – tapaa seuroja ja tutustu lajeihin”

Alueella liikkuu ja toimii paljon erilaisia käyttäjäryhmiä. Espoonlahden urheilupuisto tarjoaa mahdollisuuden kohtaamisille yli ikäryhmien ja lajirajojen. Käyttäjävission mukaisesti alue on jatkossa tärkeä kohtaamisen paikka. Tärkeänä näkökulmana tulevaisuuden visioinnissa on eri toimijoiden nykyisin vielä melko kevyen yhteistyön kehittäminen. Yhteistyön tiivistäminen voidaan aloittaa välittömästi, mutta visioon on tuotu lisäksi yhteistyön lisäämistä mahdollistavia pidemmän aikavälin ratkaisuita.

Resurssien yhteiskäyttö	Tiedonkulun parantaminen
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Hyvällä suunnittelulla voidaan mahdollistaa mm. kenttien korkea käyttöaste (peruutetut vuorot nopeasti ja joustavasti jakoon muille käyttäjille)</li> <li>• Urheilualueiden joustavassa varausjärjestelmässä huomioidaan yhteistyön näkökulmasta alueen erilaiset käyttäjäryhmät (urheilijat, seurat, harrastajat, koululaiset, päiväkotilaiset) jotka kaikki saavat olla mukana käyttämässä alueen kenttiä sekä muita fyysisiä rakenteita</li> <li>• Käytetään yhteisiä hyödykkeitä (esimerkiksi urheiluvälineet), ettei kaikkien tarvitse hankkia omia tarvikkeita</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Tieto alueella järjestettävistä tapahtumista yhteen paikkaan</li> <li>• Lisää osallistujia tapahtumiin, kun tieto tapahtumista helposti löydettävissä</li> <li>• Yhteistyötä tapahtumien aikana erilaisten toimijoiden kesken (esimerkiksi lajien yhteiset esittelytilaisuudet uusille harrastajille, poniratsastusta urheilutapahtumiin)</li> <li>• Koko alue monipuolisesti käyttöön, kun tieto erilaisista reiteistä saatavilla helposti</li> </ul>

# Yhteistyötä seurojen talossa ja yhteisellä digitaalisella alustalla



Konkreettinen esimerkki vision osoitetusta tuesta yhteistyön lisäämiselle on karttaan violetilla merkattu Seurojen talo. Idea syntyi käyttäjätietoa kerätessä kevään ensimmäisessä työpajassa ja se jatkojalostui muissa kevään aikana järjestetyissä tilaisuuksissa ja nousi mukaan lopulliseen käyttäjävisioon.

Seurojen talo tarjoaa paitsi urheiluseuroille yhteisiä toimistotiloja, alueen toimijoille kohtaamispaikan. Joustavat ja monipuoliset tilat ovat käytettävissä toimistona, kokoustilana ja tapahtumien keskipisteenä. Seurojen talossa eri toimijat kohtaavat ja voivat suunnitella yhdessä erilaisia tapahtumia alueelle. Myös hiljainen tieto liikkuu, kun toimijat kohtaavat toisensa fyysisesti. Tämä kohtaamispaikka tekee Espoonlahden urheilupuistosta erityisen.

Yhteistyö tiivistyy toimintojen suunnittelun ja Seurojen talon myötä lisäksi verkossa, kun alueen yhteiselle digitaaliselle alustalle (olemassa oleva tai uusi sovellus) kootaan tietoa. Espoonlahden urheilupuistoon liittyvä tieto on helposti saatavilla yhdestä paikasta. Sieltä löytyy tieto alueen reiteistä, järjestettävistä tapahtumista, alueen yrityksistä ja harrastusmahdollisuuksista sekä tilojen varaamisesta. Kun tieto on yhdessä paikassa, myös lähialueen asukkaat aina lapsiperheistä senioreihin löytävät tiedon tapahtumista. Suositut tapahtumat lisäävät alueen elinvoimaisuutta ja entisestään tiivistävät yhteistyötä.







Tämä tarina on luotu kohteella [Esrin Story Map Cascade](#).  
Lue se verkossa osoitteessa <https://arcg.is/1GrLP1>.



Urheilun alue

Elinvoimainen urheilupuisto ympäri vuoden



## Kesällä ja talvella aktiivinen - toimintaa Espoonlahden urheilupuistossa



Urheilun alueelta löytyy jäseneltyjä toimintoja, joilla fyysiset rakenteet ohjaavat tapaa toimia ja paikoille on suunniteltu selkeitä käyttötarkoituksia. Paikkojen ja alueiden käyttöä ohjataan varausjärjestelmien, ohjeiden ja hinnoittelun avulla. Jäseneltyillä alueilla korostuvat erilaisten urheilulajien harrastaminen sekä muu ohjattu toiminta. Ohjatun urheilun alue on selkeästi suunniteltu ja vastaa monipuolisen käyttäjäjoukon tarpeisiin tarjoten samalla myös kasvavalle asukasmäärälle monipuolisia harrastamisen ja jopa kilpaurheilun mahdollisuuksia.

Urheilun alueeseen kuuluvat urheilupuiston pohjoinen osa sekä merenrannan tuntumassa olevat urheilu- ja ohjatun toiminnan alueet. Alue huokuu aktiivista ja dynaamista tunnelmaa.

# Uutta ja perinteistä urheilua samassa paikassa



Visiokartalle merkittyjä jäsennettyjä urheilun toimintoja on pääasiassa alueen pohjois- ja koillisosissa.

Pohjoisen suunnasta saavuttaessa ensimmäisenä on alue pesäpallolle. Tätä seuraa jäähalli ja uimahalli sekä tilaa seuraurheilulle, johon sisältyy myös jalkapallo, sekä monitoimihalli.

Kartalla meren rantaa kohden siirryttäessä on lisäksi tilaa ratsastukselle. Näiden toimintojen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on tärkeää huomioida juuri näiden alueiden käyttäjien asiantuntemus, jotta toiminnot vastaavat käyttäjien tarpeisiin.

Uimahallin tuntumassa sekä lähempänä merenrantaa on tilaa kuntoilulle, ulkokuntosalille ja petankille.



Nykyisten toimintojen kehittämiseksi ideoitiin lisäksi mm. koripalloilun mahdollisuuksien parantamista ja monipuolistamista riittäväillä tilavarauksilla sekä monipuolisilla rakenteilla. Samalla voitaisiin ottaa huomioon eri ikäisten käyttäjien tarpeisiin sopivat varustelut.

Uusiksi lajeiksi alueelle visioitiin dronen lennätystä sekä esports-lajien harrastamisen mahdollisuuksia. Lisäksi urheilua ja ulkoilua voitaisiin monipuolistaa alueelta löytyvillä ongelmanratkaisupeleillä, joissa kehittyisi loogisen ratkaisukyvyyn lisäksi koordinaatiokyky. Espoonlahden urheilupuisto voi olla edelläkävijä siinä, että perinteiset urheilulajit yhdistyvät uusiin harrastamisen tapoihin ja urheilulajeihin.

Tämä tarina on luotu kohteella [Esrin Story Map Cascade](#).

Lue se verkossa osoitteessa <https://arcg.is/08jOir>.



## Luonnonläheinen Espoonlahti - siellä voi hengaila.



Toisenlaisen toiminnallisuuden näkökulman muodostavat alueet, joilla korostuvat väljemmät olemisen ja tekemisen muodot. Alueella voi oleskella ja kulkea viipyen, viettää aikaa, tutustua luontoon tai olla tekemättä varsinaisesti mitään. Myös rento aktiivinen toiminta sopii alueelle muun muassa pihapeliin, ulkoilun ja lenkkeilyn muodossa. Viihtyisä alue tarjoaa luontoon ja kulttuuriin liittyviä aistielämyksiä.

Alueella aistii rauhallisen, läsnäolevan ja voimaannuttavan tunnelman. Aika pysähtyy, kun keskitytään luonnossa liikkumiseen ja yhdessä olemiseen. Alue tarjoaa kiinnostavia kohtia luontoon, ympäristöön ja kulttuuriin kaupungissa asuville ihmisille. Käyttäjille tarjotaan mahdollisuus omatoimisuuteen – ihmiset tekevät toiminnallaan ja olemisellaan paikasta erityisen.

Vaikka urheilupuiston alueella on monipuoliset mahdollisuudet harrastaa fyysisessä ympäristössä, samalla on tärkeää muistaa suunnittelemattoman näköinen, seikkailun ja tutkimiseen houkutteleva luontoympäristö. Se tarjoaa mahdollisuuden virkistäytyä, tehdä luontoretkeä ja oppia luonnosta monine erilaisine ilmiöineen. Säilytetty luonto tuo myös tilan tuntua urheilupuiston alueelle tiiviisti sijoitettujen urheilutoimintojen oheen.

# Olemisen alueet



Olemisen alueen merkinnät visiokartalla on korostettu vihreällä.

Ulkoilumetsät tarjoavat mahdollisuuksia olla ja liikkua osin urbaanissa luonnossa. Koirapuisto täydentää mahdollisuuksia viettää aikaa alueella koirien kanssa.

Urheilupuiston keskivaiheilla painottuu oleminen, kun siellä on tilaa oleskelulle ja piknikeille aivan kesäteatterin tuntumassa. Talvella alue palvelee pulkkamäkenä. Lisäksi lähistöllä on tilaa taiteelle ja mahdollisesti kahvilalle.

Maisemaa monipuolista siirtolapuutarha-alue, joka on hyvin hoidettu ja kaunis kokonaisuus.



Ratsastuksen alueen välitön läheisyys tarjoaa mahdollisuuden tutustua hevosiin ja mahdollisesti muihinkin eläimiin osana maisemaa.



Tämä tarina on luotu kohteella [Esrin Story Map Cascade](#).  
Lue se verkossa osoitteessa <https://arcg.is/184v0L1>.







Espoonlahden urheilupuisto sijaitsee merenrannan välittömässä läheisyydessä ja tarjoaa mahdollisuuden monipuolisiin kokemuksiin myös merellisyyden alueella. Rauhallinen olemisen tunnelma ulottuu rantaan asti samalla sekoittuen merituulen puhaltaessa kiinnostaviin vesiurheilun lajeihin.

Meren rantaan sijoittuvan alueen tunnelmaa kuvaa elämyksellisyys. Se on pohjoisesta saapuessa urheilupuiston tunnelmallinen huipentuma, kun urheilupuistoalueen läpi on kuljettu ensin urheilun keskittymä ohittaen ja jatkaen läpi olemisen alueen, jossa aika pysähtyy oleskelun, luonnon ja kulttuurin pariin. Maisema merelle aukeaa hienosti samalla, kun suolaisen meren tuoksu tuntuu nenässä. Rannan tuntumassa kulkee ja oleskele paljon eri ikäisiä ihmisiä.

## Tule tutustumaan Espoon aktiivisimpaan ranta-alueeseen!



Merellisyyden alueella sekoittuvat sopivasti oleskelun ja luonnon rauha sekä aktiivinen harrastaminen sekä mahdollisuudet pulahtaa raikkaaseen meriveteen uimaan. Merellisyys on saman aikaisesti aktiivista ja rauhallista.



Rannan luonnonsuojelualue mahdollistaa luonnon tarkkailun sekä rannan suunnasta, että mereltä päin. Luonnonsuojelualueen ympärillä sijaitsevat infotaulut kertovat alueen erityispiirteistä sekä alueelta löytyvistä kasvi-, hyönteis-, lintu- ja eläinlajeista. Rannassa on pysähdyspaikkoja, joilla voi tarkkailla luontoa tai vain olla ja nauttia.

Vesiurheilun keskittymä tarjoaa mahdollisuuden harrastaa ja kokeilla erilaisia lajeja ohjatusti. Meri ja merenranta ovat tärkeä osa urheilupuiston kokonaisuutta. Talvella rannan tuntumassa on mahdollisuus kulkea jäällä ja harrastaa merenjäälle sijoittuvia lajeja.

Oleskelu- ja viihtymismahdollisuuksia Klobbenilla parannetaan. Uimarantaa kehitetään kesäkeitaana. Rantakahvilan toiminta vahvistuu ja kattavampi aukiolo on mahdollista. Terrassialue, penkit ja viihtyisä ympäristö houkuttelevat myös satunnaisia ohikulkijoita pysähtymään jäätelölle tai kahvikupilliselle.

Tämä tarina on luotu kohteella [Esrin Story Map Cascade](#).  
Lue se verkossa osoitteessa <https://arcg.is/0uqDGy>.



# Kulkeminen urheilupuistossa



Tulevaisuudessa urheilupuistossa liikkuminen on selkeää ja helppoa. T-kirjaimen mallinen pääreitti (merkitty **punaisella**) on hyvin tunnistettavissa alueella liikkuessa. Sitä pitkin on miellyttävää kulkea läpi alueen kävelen, pyörällä tai vaikka pyörätuolin kanssa. Myös lastenvaunujen kanssa pääreitistön kulkeminen on sujuvaa.

Reitti on koko alueen selkäranka, ja reitin varrelta löytyy lisää opasteita siitä, mitä urheilupuiston alueelta löytyy.

Kuljettu reitti laajenee virtuaaliseen ulottuvuuteen, kun Espoonlahden urheilupuiston oma digitaalinen alusta (esimerkiksi puhelimeen asennettava sovellus) opastaa kulkijoita tarkemmin erilaisista reiteistä. Alueella

liikkuva voi valita juuri itselleen sopivan reitin. Reitit vievät helposti myös eri toimintojen pariin. Fyysisten opasteiden ja virtuaalisen sovelluksen avulla osoitetaan eri toimintojen sijoittuminen reittien varrelle.

## Monipuolinen elämyspuisto vain muutaman minuutin matkan päässä metrolta



Urheilupuiston alueelle eri suunnista saapuvat ihmiset löytävät tiensä helposti pääreitinvarelle. Joukkoliikenteen pysähdyspaikat sekä autoilijoille suunnatut saattopaikat ja parkkipaikat sijoittuvat siten, että alueelle on helppo saapua. Myös yhteiskäyttöisten polkupyörien, kuten kaupunkipyörien, parkkeja löytyy pääreitinvarelta. Urheilupuisto on nopeasti saavutettavissa myös metrolla, kun uudet metroasemat sijoittuvat urheilupuiston molemmille puolille.

# Kulkeminen urheilupuistossa



Varsinaista pääreittiä täydentävät **valkoisella merkityt reitit**, jotka ovat myös hyvin opastettuja. Nämä reitit ovat monipuolisia kulkemisen paikkoja aina luontopoluista sopiviin oikoreitteihin alueella sijaitsevien erilaisten toimintojen luokse.

Rannassa sijaitsevan luonnonsuojelun ihaileminen monipuolistuu, kun lahden poukaman ylittävä ponttonisilta mahdollistaa alueen tarkastelun myös meren suunnalta. Samalla ranta-alueelle sijoittuvien merellisten toimintojen kokonaisuus tiivistyy vesiuheilun toimintojen ollessa entistä helpommin saavutettavissa.



# Käyttäjärühmät

Tämä tarina on luotu kohteella *Esrin tarinakarttapäiväkirja*.  
Lue vuorovaikutteinen versio verkossa osoitteessa <https://arcg.is/05K58n>.



Espoonlahden urheilupuiston kävijämäärä kasvaa vuosi vuodelta ja tulee visiovuoteen mennessä todennäköisesti jopa kaksinkertaistumaan. Käyttäjälähtöinen alueen suunnittelu ja erilaisten käyttäjätarpeiden yhteensovittaminen korostuvat.

Alueen suuren käyttäjämäärän sisällä on jatkossakin useita erilaisia käyttäjäryhmiä. Käyttäjäryhmiä tarkastellaan visiossa rinnakkain ja limittäin.

Monipuolisesta käyttäjäjoukosta on tunnistettu kolme suurta ryhmää, jotka ovat

- Urheilijat (linkki käytettävissä vain online-tarinassa)
- Asukkaat (linkki käytettävissä vain online-tarinassa)
- Koululaiset ja päiväkotilaiset (linkki käytettävissä vain online-tarinassa)

Lisäksi urheilupuistossa on erilaisia  muita käyttäjäryhmiä (linkki käytettävissä vain online-tarinassa)

## Urheilija (ml seuratoiminta)



Urheilijoihin kuuluvat niin seuratoiminnassa mukana olevat urheilijat kuin itsenäisesti seuratoiminnan ulkopuolella harjoittelevat eri lajien harrastajat. Urheilua voidaan harjoittaa harrastetasolta aina kilpailutoimintaan asti. Suurena käyttäjäryhmänä urheilijat jakautuvat useisiin erilaisiin alaryhmiin, joiden koko vaihtelee paljon lajista riippuen.

Urheilijoiden määrä kasvaa alueella vuosien saatossa, mutta rajat saattavat tulla vastaan. Haasteena on luoda ja suunnitella mahdollisimman hyvin eri lajeja palveleva alue, joka on edelleen viihtyisä ja monipuolisesti käytettävä.

Suurimmat ja kerätyn käyttäjätiedon perusteella eniten esillä olleet ohjatut lajit ovat nykyisten käyttäjien keskuudessa jalkapallo, ratsastus ja uinti. Muita tunnistettuja (ohjattuja) lajeja ovat muun muassa jääkiekko, purjelautailu, voimistelu, futsal, pesäpallo ja koripallo. Alueen suunnitteluun liittyy siis useiden erilaisten urheilulajien toiveita ja tarpeita.

Lajikohtaisen tarkastelun lisäksi urheilijoiden ryhmä voidaan jakaa osiin sen mukaan, onko kyse kilpaurheilusta tai harrastuksesta. Seuratoiminnassa on mukana tavoitteellisia urheilijoita, lajin harrastajia sekä lajia opettelevia henkilöitä. Kilpaurheilussa painottuu erittäin tavoitteellinen ja säännöllinen urheileminen. Jako ei tässäkään ole ehdoton, sillä jossain tapauksissa kilpaurheilu ja muu harrastaminen urheiluseurassa voivat olla hyvinkin lähellä toisiaan.

Samalla, kun urheilijoita saapuu paljon alueelle, myös nuoria urheilijoita kuljettavien ihmisten määrä on suuri. Osa urheilijoista saapuu alueelle itsenäisesti, mutta suuri osa saatetaan perille. Miten he pääsevät paikalle ja mitä he voivat tehdä alueella odottaessaan urheilijaa harrastuksistaan? Käyttäjävissiossa alue tarjoaa mahdollisuuksia oleilulle ja ulkoilulle myös huoltojoukoille.

"Koko perheen sporttipaikka – monipuolinen valikoima sisä- ja ulkolajeja"



## Asukkaat



Toinen suuri käyttäjäryhmä ovat alueen asukkaat. Ennusteiden mukaan asukkaiden määrä kasvaa huomattavasti Espoossa, myös Espoonlahden urheilupuiston ympärillä olevilla asuinalueilla. Alueesta tulee entistä useammalle käyttäjälle tärkeä lähivirkistysalue. Asukas voi olla käyttäjänä

myös urheilija, mutta lisäksi asukkaat harrastavat omatoimista liikuntaa, ulkoilevat ja virkistäytyvät alueella muuten. Rannan alue mahdollistaa entistä monipuolisempia virkistytymismahdollisuuksia.

"Elämyksiä vauvasta vaariin!"









## Koululaiset ja päiväkotilaiset



Espoonlahden urheilupuiston ympäristössä sijaitsee useita kouluja. Päiväaikaan he ovat ehkä näkyvin ja merkittävin alueen urheilutoimintojen yksittäisistä käyttäjäryhmistä. Asukasmäärän kasvaessa myös lasten ja nuorten määrä alueella kasvaa. Metroyhteydet lyhentävät etäisyyksiä, jolloin alueelle saapuvien koululaisten määrä voi kasvaa edelleen.

Kouluikäiset käyttävät aluetta sekä liikkumiseen että oppimiseen. Koululaisille voidaan järjestää liikuntatunteja alueella, mutta myös erilaiset ilmiöpohjaisen oppimisen muodot mahdollistuvat. Esimerkiksi lähellä oleva meriluonto on houkutin monialaiseen oppimiseen ja tutkimiseen.

Päiväkotilaiset käyttävät vastaavasti aluetta liikkumiseen, mutta myös varhaiskasvatuksen näkökulmasta luontoretket ovat opettavaisia. Lähiluonnon tarkkaileminen ja ajan viettäminen luonnossa kasvattavat lasten luontosuhdetta.

## Muita käyttäjäryhmiä



Suurten käyttäjäryhmien lisäksi käyttäjävisiota tehdessä on määritelty pienempiä käyttäjäryhmiä ja tunnistettu näkökulmia, joita visiossa tulee ottaa huomioon. Yhtenä esimerkkinä näistä on esteettömyys ja liikuntarajoitteisten käyttäjien huomioon ottaminen sekä eri ikäryhmien erilaiset tarpeet.

Lisäksi erilaisia käyttäjäryhmiä voidaan luokitella lajien mukaan tai alueen käyttötavan mukaan. Käyttötapaan liittyviin ryhmittelyihin voi kuulu esimerkiksi luonnossa liikkuvat ihmiset, läpikulkijat, oleilijat, harrastajat ja harrastajien saattajat. Ryhmittelyä voidaan tarkentaa tarkastelunäkökulmasta riippuen erityistarpeiden huomioon ottamiseksi tarkemmassa jatkosuunnittelussa.

Tämä tarina on luotu kohteella [Esrin Story Map Cascade](#).  
Lue se verkossa osoitteessa <https://arcg.is/1XSyC9>.



# Urheilupuiston tilanne ja kehityspaineet



Espoonlahden urheilupuiston käyttäjävisio sekä erilliset kokonaistarkastelu ja kehittämisperiaatteet on laadittu tulevien asemakaavamuutosten sekä alueen toimintojen tarkemman suunnittelun suuntaviivoiksi.

Vuoteen 2050 mennessä Espoonlahteen ja lähialueille (Kivenlahti, Soukka, Kaitaa, Finnoo) on arvioitu tulevan 60 000 uutta asukasta ja työpaikkaa, joka samalla tarkoittaa Espoonlahden urheilupuiston käyttäjämäärän kasvamista. Tämän takia alueeseen kohdistuu kehittämispainetta, joita varten suunnittelua kehittämisestä tehdään yhdessä myös alueen nykyisten käyttäjien kanssa.

Tässä käyttäjävisiossa kuvaillaan niin sanotusti tulevaisuuden iso kuva, jonka toimintoja ja yksityiskohtia Espoon kaupunki suunnittelee jatkossa tarkemmin. Käyttäjävision tavoitevuosi on 2050, mutta myös lyhyemmällä aikaikkunalla on voinut antaa palautetta ja ehdottaa suuntaviivoja kehittämiselle.

# Kerätty käyttäjätieto



Alueen käyttäjät ovat olleet visiotyön tekemisessä tärkeässä roolissa, sillä aluetta kehitetään käyttäjälähtöisesti. Käyttäjävission perusteena on valtava määrä arvokasta käyttäjätietoa nykyisiltä käyttäjiltä, joille kaikille urheilupuiston alue on erilainen paikka olla, liikkua ja toimia. Tietoa kerättiin tutustumalla käyttäjien nykyisiin tarpeisiin ja toiveisiin, mutta samalla visioimalla ja suunnittelemalla tulevaisuutta. Kerättyä tietoa on teemoiteltu ja muotoiltu edelleen siten, että sitä voidaan tarkastella kokonaisuutena. Tavoitteena sekä käyttäjävissiossa, että samaan aikaan, kuitenkin erikseen, toteutettavassa kokonaistarkastelussa on elävä, hyvinvoiva, yhteisöllinen ja monipuolinen Espoonlahden urheilupuisto.

Kerätty käyttäjätieto koostuu seuraavista osista:

Työpaja urheiluseuroille ja yrityksille

Työpaja nuorisovaltuustojen ja oppilaskuntien edustajille

Työpajamalliset haastattelut senioreille

Kaikille avoin yleisötilaisuus

Karttakysely

Yhteistyötehtävä kouluille ja päiväkodeille

Ensimmäiseen kolmeen työpajakokonaisuuteen osallistui yhteensä viitisenkymmentä henkilöä, ja huhtikuun loppupuolella järjestettyyn yleisötilaisuuteen osallistui 23 henkilöä.

Käyttäjätietoa kerättiin myös sähköisesti karttapalautekyselyyn. Karttakyselyyn vastasi yli 500 henkilöä, joka on suunnittelualueen kokoon nähden erittäin hyvä tulos.

Alueen kouluille ja päiväkodeille tarjottiin mahdollisuus osallistua visiointiin erillisen tehtävän kautta. Vastauksia saatiin yhdeltä päiväkodilta. Tilaisuuksien ja kyselyiden lisäksi käyttäjävisiota muodostaessa on otettu huomioon erilaiset yhteydenotot esimerkiksi sähköpostitse.

Työpaja urheiluseuroille ja yrityksille 10.4.2019

Visiotyöpajassa keskityttiin ensin alueen nykyisiin toimintoihin, jonka jälkeen jatkettiin suunnittelemaan alueen tulevaisuutta. Visiointia jatkojalostettiin alueellista imagoa kuvaavien otsikointien avulla. Tilaisuus järjestettiin Espoonlahden uimahallissa.

[Kooste työpajoista](#) on luettavissa Espoon kaupungin sivuilla.

Työpaja nuorisovaltuustojen ja oppilaskuntien edustajille 10.4.2019

Nuorille järjestetyssä työpajassa visiointi toteutettiin kartalla tapahtuvan pelillisen työskentelyn avulla. Ensin tunnistettiin säilytettäviä ja kehittämistä tarvitsevia kohteita alueelta. Tämän jälkeen alueen tulevaisuutta visioitiin peliliike kerrallaan aina siihen asti, että muotoiltiin imagoa kuvaavia otsikoiteja tulevaisuuden markkinointimateriaaliksi. Tilaisuus järjestettiin Espoonlahden lukiolla.

[Kooste työpajoista](#) on luettavissa Espoon kaupungin sivuilla.

Työpajamalliset haastattelut senioreille 12.4.2019

Senioreita tavattiin palvelutalossa ja hoivakodissa järjestetyissä tilaisuuksissa, joissa osallistujia haastateltiin karttapohjaisten työpajatehtävien avulla. Tilaisuuksissa keskityttiin erityisesti siihen, minkälaisia asioita Espoonlahden urheilupuiston alueella tulisi olla ja mitä asioita tulisi huomioida suunnittelussa, jotta myös



vanhemmat ihmiset, mahdollisesti erilaisin liikunnallisin rajoittein, käyttäisivät puistoa ja viettäisivät aikaansa puistossa.

[Kooste työpajoista](#) on luettavissa Espoon kaupungin sivuilla.

Kaikille avoin yleisötilaisuus 23.4.2019

Kaikille avoimessa yleisötilaisuudessa Espoonlahden urheilupuiston visiotyöhön pureuduttiin toiveiden ja tarpeiden näkökulmasta. Työpajassa kierrettiin seitsemällä erilaisella teemapisteellä, joilla kaikilla keskityttiin tulevaisuuden visioimiseen eri näkökulmista. Teemapisteiden sisällöt perustuivat aiemmissa työpajoissa kertyneihin materiaaleihin ja tietoihin. Yleisötilaisuudessa teemapisteiden teemoina olivat:

- 1) vapaamuotoinen ulkoilu ja oleskelu
- 2) seura- ja harrastustoiminta
- 3) kilpailutoiminta
- 4) elämykset, kulttuuri ja taide
- 5) yhteisöllisyys ja kaupunkielämä
- 6) oppiminen ja uudet ilmiöt
- 7) vapaan sanan tila

[Kooste yleisötilaisuudesta](#) on luettavissa Espoon kaupungin sivuilla.

Karttakysely avoinna 1.–15.4.2019

Karttakyselyssä kysyttiin sekä alueen nykyisistä että tulevaisuuden toiminnoista, reiteistä ja tunnelmista. Kyselyyn kertyi vastauksia yhteensä 508 henkilöltä. Kartalle merkattiin monipuolisesti erilaisia toimintoja ja reittejä. Vastaajista suurin osa oli 36–45-vuotiaita. Vastaajista suurin osa asuu Espoonlahden urheilupuiston lähellä Laurinlahden, Soukan ja Nöykkiön alueilla. Vastaajista lähes 300 kertoi käyvänsä urheilupuiston alueella päivittäin tai lähes päivittäin.

[Kooste karttakyselyn tuloksista](#) on luettavissa Espoon kaupungin sivuilla.

Järjestettyihin tilaisuuksiin osallistui aktiivisesti erityisesti jäälajien, jalkapallon, ratsastuksen ja meriurheilulajien edustajia, joille alueen kehittämisessä mukana oleminen oli ilmeisen tärkeää. Tiedon keruussa tavoitettiin monipuolisesti eri-ikäisiä ihmisiä aina koululaisista senioreihin. Karttakyselyn avulla tavoitettiin useita aikuisia, jotka tuovat lapsiaan harrastuksiin urheilupuiston alueelle.

Senioreiden joukosta tavoitettiin niitä henkilöitä, jotka kulkevat säännöllisesti alueella, mutta myös niitä henkilöitä, jotka eivät syystä tai toisesta liiku alueella, vaikka asuvat urheilupuiston laidalla. Heiltä saatu tieto on arvokasta siitä näkökulmasta, miten aluetta voitaisiin kehittää palvelemaan myös niitä henkilöitä, jotka haluaisivat käydä alueella, joka ei nykyisellään palvele heitä riittävän hyvin. Esimerkiksi esteettömyyden ja opastamisen tärkeys korostuu näissä tapauksissa.

Koululaiset ideoivat monipuolisesti uudenlaisia lajeja ja toimintoja urheilupuiston alueelle, kun taas urheiluseurojen edustajille tärkeää oli alueelta jo löytyvien lajien toimintapuitteiden kehittäminen. Näitä erilaisia näkökulmia yhdistämällä käyttäjätietoon perustuva visio koottiin nykyisiä toimijoita palvelevaksi, mutta samalla kasvavan kävijämäärän ja uudet toiminnot huomioivaksi.

Tämä tarina on luotu kohteella [Esrin Story Map Cascade](#).  
Lue se verkossa osoitteessa <https://arcg.is/0iHzrj>.



## Lisätiedot



Espoonlahden urheilupuiston käyttäjävisio on tehty monipuolisen käyttäjätiedon perusteella, jota kerättiin kevään 2019 aikana. Käyttäjävisiota hyödynnetään suunnittelun tukena yhdessä muiden selvitysten ja suunnitteluasiakirjojen kanssa.

Voit seurata Espoonlahden urheilupuiston kehittämistä ja sen etenemistä [Espoon kaupungin sivuilta](#) . Sivuilta löydät myös alueen kehittämisestä kaupungilla vastaavien yhteystiedot.

Espoonlahden urheilupuistosta on tulossa sen käyttäjilleen sopiva ja mieluisa paikka, joka samaan aikaan monipuolinen ja miellyttävä paikka viettää aikaa erilaisten toimintojen parissa.